
 

  
 



 

  

 

TISZTELT TÁMOGATÓNK, TISZTELT OLVASÓ! 

 

 

Alapítványunk alapfilozófiájának egyik lényeges eleme a mindenkori és minden területre kiterjedő nyitottság. 

Ennek egy konkrét megnyilvánulása az évente közzétett Közhasznú Beszámoló és a Közhasznúsági Jelentés, mely 

részletes és tényszerű képet ad Alapítványunk pénzügyi működéséről.  

A Beszámoló rövid kivonatát a közeljövőben a médiában is nyilvánosságra hozzuk. Szeretnénk azonban, ha a 

hozzánk tartozó, velünk együtt tevékenykedő és a nehézségekben is mindig mellettünk álló támogatóink, 

partnereink, szülők, munkatársak ennél részletesebben is megismerhetnék tényeket tartalmazó számainkat.  

Remélem, hogy a korábban bevezetett részletesebb formátum elnyerte tetszésüket és továbbra is arra ösztönzi 

Önöket, hogy a támogatásaik jó és nemes célra történő hasznosulását látva további segítséget nyújtsanak 

számunkra közös céljaink megvalósításához.  

Bízunk abban, hogy a tények ismeretében a jövőben Önök is segítik az Alapítványunk sikereit néha - irigység szülte 

okból – megkérdőjelező útszéli beszélgetések leszerelését.  

Mindezek alapján ajánlom szíves figyelmükbe jelentésünket.  

 

Bajcsiné Király Vilma 

Kuratóriumi elnök 

 



 

  

 

 

 

 

 

Az Alapító IHH Szövetkezet képviselőjeként számomra nagy kudarc volt a kistérségi tagiskolák kérésének eleget 

tevő döntés: a bezárt iskolák helyén tagiskolák létrehozása.  Kizárólag a központi intézményünk teljes tanári és 

alkalmazotti törzsgárdájának köszönhető, hogy nem buktunk bele ebbe a projektbe. Köszönöm mindenkinek a 

kitartását!  

A töretlen és rapid sebességű fejlődés ugyan megtorpant ezáltal, de biztos vagyok abban, hogy kitartó és elszánt 

munkatársainknak köszönhetően újra talpra fogunk állni és a bennünk bízó szülők és támogatók bizalmának 

köszönhetően újra elindulunk a fejlődés útján.  

Örülök, hogy az intézmény valamennyi– fiatal és még fiatalabb munkatársa egy emberként teszi magáévá az 

alapítói filozófiát és együtt, egy csapatban tesz meg mindent továbbra is a gyakorlati megvalósításért. Mindeközben 

kibontakoznak az egyenként kiváló egyének belső rejtett értékei, és mindenki hozzátesz önmagából - saját 

sikerélményeivel is gazdagodva - a közös eredményhez.  

Fantasztikus dolog, hogy az iskolacsoport irányításában meghozott korábbi döntésünk helyesnek bizonyult és a 

kinevezett főigazgatónk Molnár Melinda személyében méltó irányítója van többcélú intézményünknek.   

Alapítványunk továbbra is élen jár abban is, hogy a hazánkban ma még nem mindennapos – hosszú távú - 

személyzetfejlesztést nem csak komolyan gondolja, de meg is cselekszi a fiatal, elkötelezett, tehetséges munkatársak 

legmagasabb továbbképzésével, a vezetésbe történő bevonásával. Ennek köszönhetően biztosított a folyamatos 

utánpótlás a különböző vezetői szinteken.  

Megnyugtató az alapító számára, hogy kiváló fiatal kezekbe kerülve az ország szakmailag egyik legkiválóbb 

intézménye immár európai szinten is elismert szakmai tényező válik.  

Nagy Ottó László 

 



 

  

 

TÖBBCÉLÚ INTÉZMÉNY 

 

 

Intézményünk közös igazgatású többcélú intézmény, amely szervezeti és szakmai tekintetben önálló 

intézményegységek keretében különböző típusú közoktatási intézmények feladatait látja el, illetve nem közoktatási 

feladatokat is felvállal.  

Többcélú intézményünk valamennyi nevelési-oktatási feladatot átfogó pedagógiai programot használ. A 

különböző intézményegységek e pedagógiai program alapján egymással együttműködnek, tevékenységüket 

összehangolják. 

A 2006. szeptember 1-én (a 2006/2007. tanévtől) kialakított új szervezeti hierarchia volt érvényes 2007. január 

1-től is. Az oktatási intézmény élén a főigazgató, Benkő Csabáné állt. A fenntartó alapítvány döntése értelmében 

munkáját megbízott főigazgatóként Molnár Melinda segítette. A megbízott főigazgató feladata az intézmény 

vezetésére való felkészülés volt a főigazgató nyugdíjba vonulásával. A szakközépiskolai intézményegység vezetője 

Berczelly Attila, aki felelős a kéttannyelvű szakközépiskola operatív irányításáért. Az általános iskolai oktató-nevelő 

tevékenység irányítója az általános iskolai intézményegység vezetője, Havasréti Béláné. Az intézményegység vezető 

felelősségi körébe tartozik a csornai és kapuvári tagiskolák irányítása is a győri székhelyen működő általános iskola 

mellett. A kollégium vezetője Kelemen Tímea. 

Benkő Csabáné 2007. április 30. nappal nyugdíjba vonult, így a többcélú intézmény vezetője 2007. május 1. 

naptól Molnár Melinda lett. 

Minthogy az oktatási intézmény életében nem naptári években gondolkodunk, áttekintésemben két tanévet 

érintek. A 2006/2007. tanév 2007. január 1-augusztus 31. közötti időszakát, illetve a 2007/2008. tanév 2007. 

szeptember 1-től december 31-ig terjedő időszakát. E két időszak legfontosabb eseményeit, eredményeit, 

kiemelkedő történéseit szeretném a továbbiakban bemutatni. 

Elsőként az angliai nyelvi és szakmai gyakorlatokat említem meg, melyek kéttannyelvű iskolánk életében kiemelt 

szerepet töltenek be, iskolánk képzési programjának részét képezik. Az előző tanév kezdetén első alkalommal 

utaztak általános iskolás tanulóink Angliába.  Nyolcadikosaink egy hetet töltöttek el Stamford városában, ahol 

nagyon ügyesen bizonyították a kéttannyelvű általános iskolában töltött évek alatt megszerzett nyelvtudásukat. 

Középiskolásaink az előző tanév során háromszor utaztak Angliába: a 10. évfolyamosok 2006 őszén töltöttek el két 

hetet nyelvtanulás céljából Stamford városában, majd 2007 áprilisában a 11., május végén pedig a 12. 

évfolyamosok utaztak három hetes szakmai gyakorlatra Angliába. 

Intézményünk több – iskolák közötti – nemzetközi együttműködésben is részt vesz, melynek keretében az előző 

tanévben tanulóink két alkalommal utaztak Erdélybe, illetve mi is fogadtuk a dévai diákokat és tanáraikat. A 

 



 

  

 matematikaoktatás összehasonlítása céljából nemzetközi (angol-szlovák-magyar) sikeres projektet is 

működtettünk: tanulóink és tanáraink Angliába és Szlovákiába utaztak, valamint mi is több alkalommal láttuk 

vendégül angol és szlovák kollégáinkat és diákjaikat Győrben. 

Az iskola nem csak a különböző vizsgákra, a továbbtanulásra való felkészülés helye, a tudás elsajátításának 

terepe, hanem szabadidős élettér is: több közös iskolai programunk volt, mindkét tanévben nagyon jól sikerültek a 

már hagyománnyá vált angol szokásokra épülő novemberi rendezvényeink: a Halloween-party és Bonfire-Night. Az 

angol nyelvű karácsonyi műsor minden év decemberének csillogó fénypontja. 

Az iskolai programok közül kiemelkedő volt a márciusi Vocational Hét, melynek keretében színvonalas 

programokon vehetek részt diákjaink. Többek között vendégül láttuk iskolánkban Bálint Ádám színész-énekest, 

Szerednyei Béla színművész urat, a Headphone rockzenekart és a Richter János Zeneművészeti Szakközépiskola 

tanulóit. E héten több regionális versenyt is szerveztünk, melyre meghívtuk régiónk iskoláinak tanulóit (angol nyelvi 

prezentációs verseny, üzleti esettanulmány verseny, német nyelvű országismereti vetélkedő, Czuczor Gergely 

nyelvművelő verseny). Továbbá Ki mit tud?-on és diáknapi vetélkedőn mérhették össze tudásukat, tehetségüket és 

ügyességüket tanulóink. 

Középiskolás diákjaink részére több alkalommal szerveztünk tanulmányi kirándulást, így tanulóink eljutottak az 

MNB Látógatóközpontjába, a győri AUDI-ba, a Budapesti Nemzetközi Vásárra, a Hoventa idegenforgalmi 

szakkiállításra, a budapesti Astoria szállodába, továbbá a Parlamentben rendhagyó történelem órán vehettek részt. 

Sportrendezvényeink közül kiemelem a Mikulás-kupát, a sítábort, a komáromi túranapot, a júniusi sportnapot és 

ezen tanévben első alkalommal megrendezésre kerülő Vocational Foci Kupát. Kollégistáink 2007 júniusában 

sikeresen szerepeltek a 24 órás városi középiskolai ügyességi vetélkedőn és dobogós helyet szereztek iskolánk 

számára. 

A 2006/2007. tanévben különleges és megható esemény volt iskolánk életében a nyolcadik osztályosok 

ballagása júniusban, mert az iskola 1999. évi indulása óta most ballagtak intézményünkben először nyolcadikosok. 

Ők még mindent átéltek: amikor csak mindössze két osztály volt a Vociban, a kezdeti évek nehézségeit, a lassan 

épülő-szépülő iskola fejlődését. Sok-sok új ismerőst és ismeretet szereztek, barátságok születtek, az összetartozás-

érzésük erősödött az itt töltött nyolc év alatt. És mindeközben az elsős gyermekekből nagy diákok lettek! A tanulók 

fele két tannyelvű szakközépiskolánkban folytatja tanulmányait, a többiek a következő középiskolákban tanultak 

tovább: Révai Miklós Gimnázium, Krúdy Gyula Szakközépiskola, Bencés Gimnázium.  

A tanulmányi munkát tekintve is eredményes 2006/2007. tanévet zárhattunk. Versenyeredményeink:  

Tanulóink igen sokféle terület, tantárgy versenyein vettek részt, városi és megyei szervezésű versenyeken szinte 

mindenben legalább a mezőny első harmadában végeztek, de többen eljutottak az országos döntőbe is. 

Eredményeiket az iskolai Hírmondóban és az iskola honlapján ismertettük. Itt, most csak a legkiemelkedőbbeket, az 

országos versenyeken elért eredményeket emelem ki. Az országos angol nyelvi írásbeli versenyen három 8. 

osztályos tanulónk bejutott az országos döntőbe, a legjobb húsz tanuló közé. Az országos angol nyelvű prózamondó 

verseny döntőjében kiváló minősítést kapott két, szintén nyolcadik osztályos tanulónk. A Paletta országos levelezős 



 

  

informatikai versenyen is nagyon jó eredményeket értek el általános iskolás tanulóink: a 4., 6. és 7. helyezéseket 

szerezték meg.  

Kéttannyelvű általános iskolánk 4., 5. és 6. osztályos tanulói megmérették magukat a Junior Nyelvvizsgán és 

kiváló, majdnem 100%-os átlagteljesítménnyel szerezték meg a nyelvvizsga bizonyítványt. 

Középiskolás tanulóink szintén tovább öregbítették iskolánk hírnevét a különböző versenyeken, 

megmérettetéseken elért eredményeikkel. Az országos angol nyelvű diák drámafesztiválon 2. helyezés ért el az 

iskola színjátszó társulata, illetve iskolánk tanulója kapta a legjobb férfi szereplőnek járó különdíjat is. A középiskola 

12. évfolyamos tanulóiból álló háromfős csapat az Üzleti gondolkodás országos versenyen 3. helyezést ért el. Az 

üzleti gazdaságtan tantárgy országos versenyén végzős tanulóink – a korábbi évekhez hasonlóan - szépen 

szerepeltek, bejutottak az országos döntőbe, ahol 11. illetve 14. helyezést értek el. A Regionális Üzleti 

Esettanulmány Versenyen a 11. évfolyamos tanulóinkból álló csapat első helyezett lett. 

Továbbtanulási mutatóink:  

Kéttannyelvű szakközépiskolánk végzős tanulói nagyon szép eredményeket értek el a 2007. május-júniusi 

érettségi vizsgán, illetve a továbbtanulás terén. 2007-ben tanulóink 79%-a nyert felvételt felsőoktatási 

intézménybe, mely arány néhány százalékkal magasabb a szintén nagyon szép 2006. évi (75,6%) felvételi 

mutatónknál. 

Esti gimnáziumunk 17 végzős hallgatója szintén sikeres érettségi vizsgát tett, többen közülük kiemelkedő 

eredménnyel. A felnőtt tanulók sikere többeket ösztönzött arra, hogy érettségi bizonyítványt szerezzenek és ennek 

köszönhetően 2007 szeptemberétől 54 tanuló kezdte meg tanulmányait esti gimnáziumunkban. 

2007 őszének kiemelkedő eredménye tanulóink októberi-novemberi érettségi vizsgaidőszakban elért 

teljesítménye. Szakközépiskolánk kilenc 12. és 13. évfolyamos tanulója tett előrehozott érettségi vizsgát emelt 

szinten a gazdasági ismeretek tantárgyból. Tanulóink átlagosan 85% feletti teljesítményt értek el a vizsgán és az 

emelt szintű érettségi vizsgáért járó 40 plusz felvételi pont birtokosai lettek. 

S végül röviden szeretnék kitérni az intézményünk szervezetében, feladataiban 2007 őszén bekövetkezett 

változásokra. 2007. szeptember 3-a mérföldkő volt a Vocational Academy életében. A 9. tanévét kezdő 

intézményben - egy év előkészítő munka után – nagy volumenű változások történtek. 

2006/2007. tanév tavaszán az intézményt fenntartó alapítvány közoktatási megállapodásokat kötött több 

települési önkormányzattal, illetve átvette egy győri óvoda fenntartását egy másik, nem önkormányzati 

fenntartótól. Az intézmény telephelyeinek száma 2007. szeptember 1-től jelentősen bővült és feladatváltozást is 

hoztak a közoktatási megállapodások (óvodai nevelés, nem kéttannyelvű általános iskolai oktatás, 

művészetoktatás). 2007 szeptemberétől az intézmény a következő feladatokat látja el:  

1. Óvoda 

2. Általános Iskola 



 

  

 

3. Kéttannyelvű általános iskola 

4. Alapfokú művészetoktatási intézmény 

5. Kéttannyelvű szakközépiskola (közgazdaság, informatika és vendéglátás-idegenforgalom szakmacsoport)  

6. Szakiskola 

7. Gimnázium (esti tagozat) 

8. Diákotthon 

9. Felnőttképző intézmény 

 

A közoktatási megállapodások értelmében az Intézmény tagintézményeként működtek tovább az 

önkormányzatok által átadott és a Vocational Academy Alapítvány által átvett közoktatási intézmények.  

A tagiskolákban 2007. szeptember 1-jétől felmenő rendszerben bevezetésre került a kéttannyelvű általános 

iskolai oktatás az 1. évfolyamon.  

 

Az intézmény telephelyei 2007. szeptember 1-től: 

Győr-Moson-Sopron megye 

- 9300 Csorna, Laky Döme utca 10. – kéttannyelvű altalanos iskola 

- 9028 Győr, Gábor Áron utca. 33. - óvoda 

- 9330 Kapuvár, Mátyás Király út 29. – kéttannylevű általános iskola 

- 9316 Rábaszentandrás, Kossuth utca. 32. - művészetoktatás 

- 9317 Szany, Ady Endre utca. 2. - művészetoktatás 

- 9100 Tét, Fő utca 97/A. - felnőttképzés 

- 9364 Cirák, Fő út 5.,9364 Cirák, Beledi u. 1., 9364 Cirák, Beledi u. 3. - Ciráki Horváth Imre Tagintézmény 

- 9184 Kunsziget, Petőfi tér 12. - Kunszigeti Tagiskola 

- 9354 Osli, Rákóczi utca 14. - Osli Tagóvoda 

- 9354 Osli, Rákóczi utca 7. - Osli Tagiskola 

- 9146 Rábapordány, Gévay Wolf Lajos út 53. - Rábapordányi Tagiskola 



 

  

- 9483 Sopronkövesd, Iskola utca 7.  - Sopronkövesdi Tagóvoda 

- 9483 Sopronkövesd, Kossuth Lajos út 81. - Sopronkövesdi Tagiskola 

- 9472 Újkér, Iváni utca 12. - Újkéri Tagóvoda 

- 9472 Újkér, Fő utca 28. - Újkéri Tagiskola 

- 9327 Vág, Petőfi utca 25. - Vági Tagóvoda 

- 9327 Vág, Templom utca 6. és 9327 Vág, Templom utca 8.  - Vági Tagiskola 

- 9371 Vitnyéd, Mátyás Király utca 2. - Vitnyédi Tagóvoda 

- 9371 Vitnyéd, Mátyás Király utca 4., 9371 Vitnyéd, Fő  utca 52., 9371 Vitnyéd, Ady E. utca 1. - Vitnyédi 

Petőfi Sándor Tagiskola 

 

Veszprém megye: 

- 9532 Külsővat, Raffael M. utca 12. - Külsővati Zrínyi Miklós Tagintézmény 

- 8533 Malomsok, Kossuth utca 2. - Malomsoki Tagóvoda 

- 8532 Marcaltő, Fő tér 15. - Marcaltői Kmety György Tagintézmény 

- 8521 Nagyacsád, Deák F. utca 41/A - Nagyacsádi Tagóvoda 

Az intézmény fentiekben bemutatott bővülése következtében a 2007/2008. tanévben közel 1500 gyermek és 

tanuló számára kezdődött meg az óvodai nevelés és iskolai oktatás a Vocational Academy-ben az iskola immár 10 

éves alapítói filozófiájának szellemében, melynek középpontjában a gyermekközpontúság és a minőségi oktatás áll.  

A tagintézmények mellett további újdonság, hogy 9. évfolyamon elindult egy sporttagozatos osztályunk a Győr 

ETO FC sportegyesülettel szoros együttműködésben. 

Az intézményünk neve is megváltozott, az új név tükrözi a többcélú közoktatási intézményben végzett új 

feladatokat, így kissé hosszabb, mint a korábbi, már megszokott elnevezésünk. Az intézmény neve 2007. 

szeptember 1-jétől: Vocational Academy Óvoda, Általános Iskola, Kéttannyelvű Általános Iskola, Alapfokú 

Művészetoktatási Intézmény, Kéttannyelvű Szakközépiskola, Szakiskola, Gimnázium, Diákotthon és Felnőttképző 

Intézmény 

A 2007. év eredményeire, sikereire alapozottan bizakodva tekinthetünk a jövő felé és hasonló eredményekben 

bízva, optimistán kezdhetjük a 2008. évet a Vocational Academy-ben! 

Molnár Melinda  

főigazgató 



 

  

 

FELNŐTTKÉPZÉS 

 

 

A Vocational Academy Alapítvány célja a régió munkaerő-piaci igényeinek megfelelő, magas 

színvonalú felnőttképzési kínálat biztosítása. E kínálat bővítését tűzte ki célul az Alapítvány a 2007-es 

évben. Főként az informatikai terén kerültek új képzések a repertoárunkba. 

Ez évben is folytattuk képzéseinket a „Lépj egyet előre” program keretein belül. Több tanfolyami 

résztvevő is sikeresen vizsgázott könnyűgépkezelő, nehézgépkezelő, parkgondozó és NC-CNC 

forgácsoló tanfolyamaink végén.  

Több sikeres lakossági számítástechnikai tanfolyamot is lebonyolítottunk 2007-ben. Céges 

megrendelőink számára egyénileg kidolgozott képzési csomagokkal szolgálhattunk, mely csomagokon 

belül az adott képzések képzési programjait az adott cégre szabtuk. 

Felnőttképző intézményünk felkészült az új OKJ várható kihívásaira és képzési programjai 

átalakításába kezdett. 

 

 



 

  

 

A VOCATIONAL ACADEMY DIÁKOTTHONA 

A Vocational Academy Alapítvány Diákotthona 6. tanévét zárta és a 7. tanévét kezdte meg ebben az 

évben. 

Nagy változást jelentett a 7. tanévben a diákotthon számára (és az érkező diákok életében is), hogy 

nagyobb létszámú, közel egy csoportnyi, 18 PÁGISZ-os fiú kezdte meg nálunk kollégiumi életét a megyei 

fenntartású középiskolai kollégium megszűnése után. A feladatunk volt a más intézmény 

szokásrendszeréhez szocializálódott kamaszok beilleszkedése hozzánk. Azt, hogy sikeresen oldottuk meg 

integrálásukat a működő struktúránkba és megtalálták helyüket intézményünkben, igazolja a tény, hogy a 

következő tanévet (1 fő kivételével) ismét nálunk kezdték meg, noha anyaiskolájuk egy év elteltével a 

Kossuth Lajos Ipari Szakképző Iskola és Kollégium Kollégiumában kívánt számukra kollégiumi elhelyezést 

biztosítani. 

A kollégiumok működését szabályozó törvényi előírások alapján kitűzött céljaink közül az alábbiakat 

∞ hogy diákjaink olyan tudással, képességekkel, jellemvonásokkal rendelkezzenek, amelyek 

biztosítják számukra az eredményes továbbtanulást, a sikeres életvezetést, az egyént és közösséget 

építeni tudó és akaró magatartást, 

∞ hogy Diákotthonunk sajátos eszközeivel elősegítse a diákok szocializációját, a harmonikus és 

egészséges fejlődést, személyiségük kibontakozását, felkészítse a tanulókat az eredményes tanulásra és a 

sikeres életpályára, 

Mindezeket a célokat a nevelőtestület demokratikus és humanista leveken alapuló pedagógiai 

tevékenységrendszere alapján valósította meg. 

A Vocational Academy Alapítvány Diákotthona ápolta az önálló arculatához kapcsolódó 

hagyományait, erősítve a kollégiumi közösség együvé tartozását. Ilyen programok voltak: 

• Születés- és névnapok közös megünneplése 

• Mikulás a kollégiumban 

• Karácsonyi ünnepély 

• Farsang és jelmezbál 

• Bálint-nap 

• Kollégiumi ballagás 

 



 

  

 

INFORMATIKA 

 

2007-ben a szerverpark kialakítása után a levelezés beállítása és az egész cégcsoportra való 

alkalmazása volt az első feladat. A weblapok átszervezése, aktualizálása jelentette a 2007-es év első 

felében a mindennapi feladatok egyikét. A cégcsoport 2007-es naptára bővelkedett 

rendezvényekben. Ezen rendezvények műszaki lebonyolítása (hangosítása, videó felvétel készítése, 

internetes publikálása) is az informatikai részleg feladata volt. 

Az egyik legnagyobb sikert aratott munka a budapesti Felnőttképzési Börzére készített 

bemutatkozó videó volt. Mindemellett a több mint 120 számítógépet felölelő számítógépes hálózat 

működtetése és karbantartása tette ki a munka nagy részét. 

A tagiskolák megjelenésével a napi munkák is többrétűek lettek. Újabb telephelyek, újabb 

számítógépek, amiket a már meglévő rendszerbe kellett integrálni. 

Kassai Zoltán 

Informatikai vezető 

 

 



 

  

 

PROJEKTKOORDINÁCIÓS ÉS PÁLYÁZATÍRÓ IRODA 

A Pályázatíró és Projektkoordinációs Iroda a pályázati támogatásokban rejlő lehetőségeket a 2007-es 

évben is a lehető legnagyobb mértékben kihasználta, a következő nyertes pályázatok születtek: 

 

• TÁMOP-DEFA 2007. évi képzési ajánlat - képzési listára került, 11 tanfolyam indult el 2007.12.31-ig 

(IHH Szövetkezet) 

• Művészeti nevelés eszközfejlesztésének támogatása 

• Zeneművészet a Mester munkásságából – Kodály Zoltán nap 

• e-Magyarország Pontok támogatása 

• Könyvtámasz 2007 

• Átfogó egészségfejlesztési és drogprevenciós program a Vocational Academy Tagintézményeiben 

• 2007. évi Kereskedelemfejlesztési pályázat Promóciós DVD készítése (Németh Modell Kft.) 

• Fogyatékkal élő felnőttek képzésének támogatása (IHH Szövetkezet) 

• Az internet használatának népszerűsítése Győr-Moson-Sopron megye 3 kistérségében NETreKész-2007 

 

A nyertes pályázatok segítségével 101 000 000 Ft támogatás érkezett a Vocational Academy 

Alapítványhoz. 

Németh Katalin 

Irodavezető 



 

  

 

SZAKISKOLA TÉT 

 

2001 óta az Európa H{z oktat{si és kultur{lis központként is működik.  

Állandó programjaink:  

 Nyelvoktat{s 

 Autósiskola; gépj{rművezető tanfolyamok (B kategória) 

 ECDL tanfolyamok vizsg{val 

 Igény szerint egyéb tanfolyamok szervezése, megvalósít{sa 

 Internet Café 

Hangulatos k{vézónkban {llandó Internet hozz{féréssel v{rjuk kedves vendégeinket. Az 

Internet K{vézó fontos feladat{nak tartja, hogy a sz{mítógépek adta lehetőségeket kihaszn{lva 

szélesítsük a helyi és térségi lakosok ismereteit, valamint csökkentsük a munkanélküliség 

ar{ny{t a térségben.  

Intézményünk helyszínt biztosít a helyi civil szervezetek összejöveteleihez, programjaihoz. 

Minden hónap utolsó szombatj{n tartjuk Európai Polg{ri Szalonunkat, ahol ismert emberekkel 

beszélgethetnek a jelenlévők. Vendégül l{ttuk m{r: Harcs{s Judit újs{gírónőt, Havas Henrik 

egyetemi tan{rt, Ihos József humorist{t, Dr. Kukorelli Istv{n alkotm{nybírót, Schmidt Vera 

Megaszt{r énekest, B{lint Antónia volt szépségkir{lynőt, műsorvezetőt, Balla Ica primadonn{t, 

Ol{h Margit zongoraművészt 

2007-ben folyamatban lévő projektek: 

 „Komplex t{mogató program a téti kistérségben élő nők foglalkoztathatós{g{nak javít{sa és 

munk{ba helyezése érdekében” 

(HEFOP-1.3.1.-2005-09-0093/2.0) Forr{s: ESZA, 2005 

Elnyert t{mogat{s: 30 539 398 Ft  

 „Nők a sikeres karrierépítés útj{n” – A Vocational Academy Alapítv{ny komplex 

v{llalkoz{sépítési és fejlesztési programja a Téti Kistérségben 

(HEFOP-1.3.1-06/1.2006-09-009/2.0)  Forr{s: ESZA, 2006 

Elnyert t{mogat{s: 15 296 609 Ft  

 „Gondoskodunk a gondoskod{sról” – a Vocational Academy t{rsadalmi befogad{st elősegítő 

komplex képzési programja a téti és a csornai kistérség szoci{lis szakemberei sz{m{ra 

(HEFOP-2.2.1-06/1.-2006-09-0034/4.0) Forr{s: ESZA, 2006 

Elnyert t{mogat{s: 19 994 774 Ft  

 

 



 

  

 

PÉNZÜGYI JELENTÉS 

 

 

 

Adószám: 18534599-2-08 

Bírósági bejegyzés száma: P.K.A.Kh. 50.912 

Fokozat: Közhasznú 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

1. Preambulum 

A Vocational Academy Alapítvány a hatályos jogszabályok, és az alapító 

okiratának megfelelően közhasznú tevékenységet végez. A tevékenység 

jogosultságának kezdete: 1998. szeptember 16. (Győr-Moson-Sopron Megyei 

Bíróság 1998. július 14. napján kelt 12. sorszámú végzés alapján)  

 

Az Alapítvány a tevékenységéhez szükséges forrásokat az alapítványi célokat 

szolgáló közhasznú, működési és egyéb bevételekből biztosítja. 

 

2. Bevételek részletezése (e Ft): 

Működési bevétel: 623.864 

Közhasznú tevékenység bevétele: 169.929 

Pályázaton nyert összeg: 69.945 

Vállalkozási bevétel: 12.344 

Egyéb bevétel: 5.611 

Előző év egyéb bevétele 185 

Összesen: 881.878 

 

 



 

  

 

3. Költségvetési támogatás felhasználása 

 

A Vocational Academy Alapítvány a 2007. adóévben 232.053 e Ft támogatást 

kapott a költségvetés rendszeréből.  

3.1 A kapott támogatások részletezése 

Támogatást nyújtó szervezet: 

Magyar Államkincstár Nyugat-dunántúli Igazgatósága. 

 

A rendelkezésre bocsátott támogatás éves összege: 232 .053 e Ft. (Normatív 

támogatás). A támogatási összeg növekedése, az intézmény tanulói létszámának a 

növekedéséből adódik, nem pedig a támogatás növekedéséből.  Az alapítvány által 

fenntartott iskolák száma 2007. szeptembertől tizenkettővel bővült. A diáklétszám a 

következőképpen alakult: az év elején 184 alsó tagozatos diák (és ugyanannyi 

szakközépiskolás diák) volt intézményünkben, ez a szám tanévkezdésre 1 006 főre 

növekedett. Tizenegy tagóvoda, 201 óvodással is csatlakozott alapítványunkhoz a 

tagiskolákkal együtt.  

A támogatás havi rendszerességgel kerül a fenntartó büdzséjébe. Ez az összeg csak 

részben fedezi a fenntartott intézmény működését. Ennek eredményeképpen a 

fenntartó kénytelen más forrásokat is bevonni a költségvetésébe, hogy az intézmény 

működőképes maradhasson. 

Ilyen bevont források többek között a felnőttképzés intézmény-egység bővítésével 

megnövekvő kapacitás, valamint a pályázati munka mennyiségének, minőségének 

javítása. A jóhiszemű magán és jogi személyek adományai nagymértékben segítenek 

az iskolák fenntartásában. A szakképzési hozzájárulás teljes mértékben fedezi a 

szakmai képzés költségeit.  

Támogatást nyújtó szervezet: 

Munkaügyi Regionális központok: győri és veszprémi kirendeltségek. 

Bértámogatás összege: 1. 998 e Ft. 

A tartós munkanélküliek foglalkoztatása esetén az alapítvány bértámogatásban 

részesül, az érvényben lévő törvényeknek megfelelően. 



 

  

3.2. A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás 

(adatok e Ft-ban) 

  2007 

Induló tőke  250 

Ebből: Pénztár 250 

Tőke változás  607.071 

Ebből: Tárgyévi közhasznúeredmény -89.035  

 Tárgyévi vállalkozási 

eredmény 

6.143  

Saját tőke 

összesen 

 607.321 

 

 

Az alapítvány a gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, és azt az alapító 

okiratban meghatározott tevékenységére fordítja. 

 

Az alapítás óta (Alapító: IHH Nemzetközi Szabadidőszervező Üzletház –képviseli Nagy 

Ottó László) a felhalmozódott eredmény növelte az alapítvány saját tőkéjét. Mára ez a tőke 

607. 321 e Ft-ot jelent (ez évi tőkecsökkenés az előző évhez képest  12%-ot jelent). 

 

Vállalkozási tevékenységből származó jövedelem 2007 évben 6. 143 e Ft volt. 

 

A kuratórium az alapítvány vagyoni helyzete és bevételei ismeretében évente dönt az 

alapítvány céljaira felhasználható pénzeszközök mértékéről, felosztásuk módjáról. 

 

Az alapítvány gazdálkodására a PTK 62.§ (3) bek. szabályai az irányadók. 

 

3.3 Tárgyi eszközök készletének változása (e Ft): 

2007. január 01-i nyitó nettó érték: 1.129.697 

Tárgyévi beszerzések (bruttó érték): 276.587 

Tárgyévben elszámolt Écs. 86.052 

Kivezetett eszközök nettó értéke 1.115 

2007. december 31-i nettó érték: 1.319.117 



 

  

Tárgyévben beszerzett eszközök értéke a következő megoszlást mutatja: 

 

Puskás Tivadar úti befejezetlen beruházás aktiválása 5.501 

Csorna általános iskola 90.607 

Kapuvár általános iskola 54.478 

Vág óvoda 4.893 

Csiga –Biga óvoda felújítás 1.185 

Tárgyévi beszerzések (gépek, berendezések) 52.087 

Tárgyi épület-beruházás befejezetlen 67.836 

Mindösszesen beszerzések 276.587 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

4.  Pénzfelhasználás 2007. évi kimutatása  
 

Bank 6 564 409 Ft-              

Pénztár 22 547 630 Ft            

Nyitó összesen : 15 983 221 Ft            

Árbevétel 169 929 029 Ft          

Támogatások, adományok 280 996 687 Ft          

Szakképzési hozzájárulás 337 611 966 Ft          

SZJA 1%-a 948 381 Ft                 

Előző  évi vevőkövetelésből befolyt 24 407 052 Ft            

Vevőkövetelés 35 167 086 Ft-            

Kamatok 3 464 623 Ft              

Visszatérített Áfa 179 040 Ft                 

Egyéb 14 675 808 Ft            

Egyéb pályázati pénzeszközök 69 945 494 Ft            

Kölcsönk hitelek 225 663 310 Ft          

Egyéb befolyt elhatárolt pénzeszközök 14 497 366 Ft            

Összesen: 1 107 151 670 Ft        

2007.01.01 nyitó pénzkészlet:

2007. évben befolyt pénzösszegek

 

 

Az előző évhez viszonyítva, a szakképzésből befolyt összeg 6%-os növekedést mutat. 

Az adományok 15%-kal csökkentek az előző évhez képest. A következő években 

szeretnénk növelni bevételeinket, hogy az alapító okiratban kitűzött céljaink 

megvalósításához kellő pénzügyi hátteret biztosítsunk. 



 

  

Az alapítvány vállalkozási tevékenységet csak közhasznú céljának megvalósítása 

érdekében, közhasznú céljait nem veszélyeztetve végez. 

Előző évben vállalkozásból származó jövedelmünk -96 E Ft volt. Ebben az évben 

vállalkozási (értékesített tárgyi eszközök) tevékenységből 6. 143 e Ft keletkezett. 



 

  

5. 2007. évi pénzkészletek alakulása 

Irodaszer, nyomtatvány, tisztítószer: 6 955 565 Ft                      

Tankönyvek, szakkönyvek 6 703 965 Ft                      

Rezsi, iskolai eszközök 47 407 417 Ft                    

Egyéb anyagok, alkatrészek,üzemanyag 5 554 396 Ft                      

Egyéb vásárolt anyagok(karbantartáshoz, alkatrészek) 8 034 209 Ft                      

Posta,telefon internet 12 574 223 Ft                    

Bérek, közterhei, személyi jellegű kifizetések 431 303 613 Ft                  

Ki nem fizetett bérek, adók járulékok 54 260 655 Ft-                    

Oktatás, tanfolyam, továbbképzés 105 773 791 Ft                  

Utazás, kiküldetés,szállás 2 697 044 Ft                      

Fenntartás, karbantartás költsége 24 723 392 Ft                    

Biztosítás,bankköltség, egyéb hatósági díjak 6 200 283 Ft                      

Bérleti díjak, reklám, hirdetés 59 020 766 Ft                    

Továbbszámlázott költségek 92 448 995 Ft                    

Hitelkamat, lízinggel kapcsolatos fizetések 31 017 657 Ft                    

Hiteltörlesztés, lízingtörlesztés 61 379 361 Ft                    

Pályázatírás költségei 3 889 865 Ft                      

Ügyviteli szolgáltatás,jogi tevékenység 10 842 627 Ft                    

Egyéb szolgáltatások 27 589 014 Ft                    

Beruházások, felújítások 273 808 444 Ft                  

Szállítói kötelezettség 135 751 955 Ft-                  

Előző évi szállítok kiegyenlítése 84 043 098 Ft                    

Összesen: 1 111 955 115 Ft             

Bank 472 169 Ft                         

Pénztár 10 707 607 Ft                    

Záró összesen : 11 179 776 Ft                  

2007.12.31. záró pénzkészlet

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 



 

 23 oldal 

6. A központi költségvetésből, a helyi önkormányzattól és 
egyéb támogatóktól kapott támogatás mértéke és összege 

 

Munkaügyi Regionális Igazgatóságok 1 998 098 Ft         

Magyar Államkincstár Nyugat-dunántúli Regionális 

Igazgatóság
232 052 980 Ft     

Önkormányzattól kapott támogatás 9 273 333 Ft         

Magánszemélyektől kapott támogatások 28 351 300 Ft       

Pályázaton nyert összeg 69 945 494 Ft       

Egyéb cégek, intézmények 14 575 951 Ft       

Szakképzési támogatás megállapodások alapján 337 611 966 Ft     

Kapott támogatások összesen: 693 809 122 Ft   
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7.  A szervezet vezető tisztségviselőinek nyújtott juttatások 
adatai és egyéb rendelkezések 

 

 

 

A Vocational Academy Alapítvány 2007-ben nem nyújtott sem pénzbeli, sem 

természetbeni juttatást vezető tisztségviselőinek, sem cél szerinti juttatásokat. 

A munkavállalóknak nyújtott 2000 Ft/hó étkezési hozzájárulás (jegy formájában), 

évvégén egy összegben kerül kifizetésre. Az évközben kilépő dolgozók részére, az őket 

megillető juttatást, a tárgyévet követő év elején fizetjük ki.  
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8. Közhasznú tevékenységről szóló rövid tartalmi beszámoló 
 

Az Alapítvány céljai megvalósítása érdekében végezhet közhasznú tevékenységet. 

Ezek: 

a. Olyan 12 osztályos iskola létrehozása és működtetése, amely a jelenlegi oktatási 

kínálathoz képest speciális, a gazdasági igényekhez rugalmasan alkalmazkodó képzést 

nyújt, Struktúrájában ötvözi az iskolarendszerben és a szakirányú továbbképzésben 

meglévő és továbbfejlesztésre érdemes értékeket, ugyanakkor beépíti a jelenleg csak 

felnőtt tanfolyami képzésben megszerezhető ismereteket. Az Uniós tagság elérésével 

érzékelhető, hogy a gazdasági élet és a közigazgatás egész területén elhelyezkedni, és 

főképp jól elhelyezkedni csak magas szintű idegennyelv-tudással, alkalmazásra kész 

informatikai ismeretekkel, az uniós elvárásoknak megfelelő szakmai felkészültséggel 

lehet. A lehetőségek a külföldi elhelyezkedésre korlátlanul rendelkezésre állnak, ám az 

idegennyelv tudás hiánya most megbosszulja magát. A szakközépiskola speciális, 

gazdasági igényekhez rugalmasan alkalmazkodó képzési programját az évről évre bővülő 

angliai partnerintézeteinkkel kötött együttműködések keretében kialakított kooperációs 

tanterv alapján folytatjuk. Így tanulóink nyelvi továbbképzését és szakmai gyakorlatának 

színtereit Angliában tudjuk biztosítani. E területen Alapítványunk jelentős fejlődést 

mutatott, hisz minőségi munkánk alapján tanulóink létszáma mindkét iskolatípusban 

emelkedett.  

A törvényi változások évek óta ható eredményeként 2007 szeptemberétől országszerte 

sok fenntartó – nem csak kis településeken – nézett szembe a kényszerű iskolabezárással. 

Több mint 90 kistelepülésről keresték meg Alapítványunkat azzal a kéréssel, hogy a 

meglévő infrastruktúrán indítsunk helyben tagintézményeket. A közel 1 évig tartó 

előkészítő munka alapján Veszprém és Győr-Moson-Sopron megyében több településen 

született meg az Önkormányzatok által bezárt helyi oktatási intézmények épületeiben a 

Vocational Academy tagintézménye. Hiába volt az alapos és körültekintő tervezés, a 

sietség megbosszulta magát. Az átvett közoktatási feladatok finanszírozásának egyik 

pillérét képező kiegészítő normatívához az Alapítvány egészen a miniszterelnökig 

eljuttatott kérések ellenére sem juthatott hozzá. Emiatt az Alapítvány előző évi 
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tartalékainak felélésre kényszerült, sőt napi fizetési gondjai adódtak a például 4 hónapos 

késéssel érkező mintegy 100 millió forintnyi tagiskolai alapnormatíva miatt is. A 

munkatársak bérének kifizetési nehézségeit a szenzációhajhász média hónapokon keresztül 

napirenden tartotta, ami miatt támogatóink egy része óvatosabbá vált és kivárt a 2007. évi 

támogatások átutalásával. Ebből adódóan tényszerűen közel 90 millió forint – már 

előszerződött támogatás nem realizálódott. Az is jól látható a számokból, hogy a 

tanulólétszámunk drasztikus – 546 %-os - emelkedése mellett az állami normatíva 

támogatás csak mintegy 2 %-al emelkedett. 2007 szeptemberétől egész évben, majd 

azóta is folyamatosan a kuratórium tagjai az ország vezetőit felkeresve arra a végső 

megállapításra jutottak, hogy a finanszírozás ilyen formája mellett a tagiskolákat a 

következő tanévtől csak ott tudja tovább üzemeltetni, ahol a költségvetési hiányt a helyi 

Önkormányzat pótolja.  

Felnőttképzésünk az elmúlt évben ismét tovább erősödött és reményeink szerint a 

közeljövőben már meghatározó szereplője lehet az Alapítvány oktatási skálájának. A 

felnőttképzés szervezetének fejlesztését és Alapítványunk ajánlati skálájának bővítését 

továbbra is kiemelt feladatként határozta meg a kuratórium.  

b. A 2007-2008 -es tanévtől megkezdtük iskolarendszerű nappali képzési formában 

Idegenforgalmi szakirány bevezetését is, mellyel oktatási kínálatunk bővült. E szakon 

tanuló diákjaink már 2008 őszén angliai szakmai gyakorlaton vesznek részt, de 

lehetőségük van dubai és svájci gyakorlatokon történő részvételre is.  A tőlünk már 

megszokott professzionalitás, a közgazdasági és informatikai képzéshez hasonlóan 

biztosított Nemzetközi Diploma megszerzése feltételeinek megteremtése folyamatos 

munkával az új szakirányokon is reális célkitűzés.  

c. Az Alapítvány célja továbbá Kézműves Szakiskola létrehozása és működtetése, 

melyben általános iskolát végzett és/vagy érettségizett fiatalok nappali iskolai oktatás 

keretében, felnőttek tanfolyami úton sajátíthatják el az Országos képzési jegyzékben 

államilag elismert kézműves szakmákat. A Kézműves Szakiskola a 2001. év folyamán 

kezdte meg működését. Az általános iskolát végzett, de szakmai végzettséggel nem 

rendelkezők szakiskolánkban 9-10. évfolyamon orientáló és alapozó ismeretek után 

szakmai végzettséget is szerezhetnek virágkötő, kosárfonó, üvegműves szakmákban. A 

kézműves tagozatot a téti kihelyezett intézményben működtetjük, mivel itt van rá a 
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legnagyobb igény. A kistérség hátrányos helyzete az itt élők szegénységében, 

aluliskolázottságában is megmutatkozik, így nem könnyű e területen látványos 

eredményeket felmutatni. A téti intézmény egységünk vezetői és munkatársi körében az 

elmúlt évben jelentős személycserék voltak. Korábbi kitűnő munkatársainkra szemet 

vetetettek az országos és regionális hatóságok és jobb ajánlatuknak nem tudtak ellenállni. 

Így ők jelenleg másutt erősítik az ország ügyeit, de számunkra nem volt könnyű a 

megfelelő vezetők megtalálása. Szerencsére az Alapítvány HR politikájának és belső 

képzési rendszernek köszönhetően minden poszton megnyugtatóan megoldottuk a 

pótlásokat. Természetesen a most itt dolgozó valamennyi munkatárs kiemelkedő és 

példamutató munkájának elismerése mellett szükségesnek tartjuk folyamatos szakmai 

segítség nyújtását a tagozat még eredményesebb munkájának elérése érdekében. 

Szükséges ez azért is, mert a szakiskolai képzés kínálatát tovább kívánjuk bővíteni és 

kiterjesztjük a 6 osztályt végzett egyénekre is a felzárkóztató osztály beiktatásával, ami az 

elmúlt évben éppen az előbb említett változások miatt nem teljesült.   

d. A fentieken túlmenően cél Gazdasági Főiskola létrehozása és működtetése, melyben 

érettségizett fiatalok nappali, érettségizett felnőttek esti és levelezős képzés keretében 

gazdasági, kereskedelmi, pénzügyi, jogi, informatikai, számítástechnikai, kommunikációs 

ismereteket, továbbá idegen nyelveket sajátíthatnak el; hazai és nemzetközi vállalkozások 

szervezésére, nagyobb vállalkozások szervezeti egységei vezetésére – európai 

üzemgazdász – szakképesítést szerezhetnek. Alapítványunk gazdasági stabilitása a 2005-

ös és 2006-os év eredményei tükrében elérhetővé tette, hogy e területen is tovább 

folytassuk a szükséges tárgyalásokat és előkészítő munkákat, de a fentiekben leírt 

nehézségek ezt a projektet 2007-re megakasztották. A korábbi 3 angliai neves egyetemmel 

folytatott tárgyalásaink után újabb külföldi partnerek is jelentkeztek együttműködési 

szándékkal. A múlt évi tanulságok alapján azonban a kuratórium szakértők bevonásával 

felülvizsgálja ezt a programot és 2008-ban annak folytatásról dönt. 

e. Mindezek mellett célunk pályaválasztási tanácsadással, fiatalok és felnőttek 

képzésével, átképzésével és továbbképzésével elősegíteni a munkanélküliség csökkentését. 

Töretlenül munkálkodtunk ez évben is a munkanélküliek segítésében akár piacképes 

átképzésüket, akár közhasznú foglalkoztatásukat tekintjük. 2007-ben az országos 

munkaügyes képzések ugyan nagyon nehézkesen működtek, azért sikerült a Lépj Egyet 
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Előre programban jelentős szerepet vállalnunk. Alapítványunk a munkaügyi szervezetek 

és a vállalatok számára is olyan helyszínt jelent, ahol valódi munkatapasztalatot 

szerezhetnek az emberek, ahol megtanulhatják, mit is jelent dolgozni, hatékony, 

eredményes munkát végezni. Az Alapítvány a munkanélküliség csökkentéséhez ún. 

mentori tevékenység folytatásával is próbál hozzájárulni. A tevékenység lényege, hogy az 

Alapítvány segítséget nyújt hátrányos helyzetű munkanélküliek álláskereséséhez, állásuk 

megtartásához munka-, és rehabilitációs tanácsadással, ill. elősegíti a munkahelyhez való 

jutásukat. E tevékenységünk mára példa értékűként emlegetett szakmai berkekben. Talán 

ennek is köszönhető, hogy a megyében a téti tagozatunk nyerte el a FIP címet az ezzel járó 

feladatokkal és pénzügyi támogatással együtt. 
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9. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések 

 

Az alapítvány mérleg-főösszege az előző évhez képest 216.684 ezer Ft-tal, azaz 16,83 

%- kal nőtt. 

Az eszközoldalon, az újonnan megvásárolt kapuvári és csornai iskolaépület beruházás, 

valamint az újonnan beszerzett műszaki gépek üzembe helyezése miatt, a tárgyi eszközök 

állománya 17%-os növekedést mutat. A forgóeszközök állományváltozása növekedést 

mutat. Nőt az alapítvány kintlévősége, valamint az egyéb követelések állománya is.  

9.1 Befektetett eszközök megoszlása: 

 

A Befektett eszközök 1 319 287 100,00%

I. Immateriális eszközök 8 279 0,63%

II. Tárgyi eszközök 1 310 888 99,36%

III.Befektetett pügyi 

eszközök 120 0,01%  

 

Ezen belül a tárgyi eszközök megoszlása: 

II. Tárgyi eszközök 1 310 888 100,00%

Ingatlanok 1 067 135 81,41%

Műszaki berendezések 79 289 6,05%

Egyéb berendezések 37 173 2,84%

Beruházások 127 241 9,71%

Adott előleg 50 0,00%  

   

A befektetett eszközök analitikája megegyezik a főkönyvvel, maradványértéket az 

ingatlanok, illetve a gépjárművek esetében képeztünk. 

Lényeges az ingatlanokra képezett maradványérték, amely a bruttó érték 25,00%-át 

jelenti. 

Az alapítvány tulajdonában lévő ingatlanok mérlegértéke a fordulónapon 

1.067.135 e Ft-ot tesz ki.    

9.2 Forgóeszközök alakulása: 

 

A forgóeszközök mérlegértéke: 139.236 e Ft.  
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 A forgóeszközök megoszlása: 

B Forgóeszközök 139 236 100,00%

I. Készletek 41 793 30,02%

II. Követelések 86 263 61,95%

III. Pénzeszközök 11 180 8,03%  

 

Az aktív időbeli elhatárolások mérlegsoroson 45.415 e Ft szerepel Az aktív időbeli 

elhatárolások 90%-a , 2008 évben befolyt pályázati pénzekből  tevődik össze.  

9.3 Saját tőke alakulása: 

Az alapítvány jegyzett tőkéje 250 e Ft, az eredménytartalék 689.963 e Ft., a tárgyévi 

közhasznú vesztesége: 89.035 e Ft, a vállalkozási nyerség pedig 6.143 e Ft. Az alapítvány 

tárgyévi vesztesége: 82.892 e Ft. .  

9.4 Kötelezettségek alakulása 

F Kötelezettségek 843 299 100,00%

I. Hosszú lejáratú 195 866 23,23%

II. Rövid lejáratú 647 433 76,77%

Vevőktől kapott előleg 0,00%  

 

Az előző évhez viszonyítva a kötelezettségek növekedését (62 %-os növekedés) 

következő tényezők idézték elő: szállítói tartozásaink nőttek, mivel az alapítvány által 

fenntartott tagiskolák költségei emelték a rendezetlen tételeinket. 

A normatíva hozzájárulás első ízben december elején érkezett bankszámlánkra. Addigra 

nagy összegű tartozás halmozódott fel, összeg mely mérlegkészítésig nem került 

kiegyenlítésre. 

Hitelállományunk is növekedett, a csornai és a kapuvári iskolák hitel terhére kerültek 

megvásárlásra: a Rábaközi takarékszövetkezettől 78.000 e Ft, a Nyúl és Vidéke 

Takarékszövetkezettől 48.000 e Ft beruházási hitel vett fel az alapítvány a megvásárolt 

ingatlanok beszerzési értékének a kiegyenlítéséhez. 

Meg kell említeni a bevételek passzív időbeli elhatárolások mérlegértékét, (melynek 

összege csökkent az előző évhez képest). Előző évben elhatárolt, befolyt pályázati 

bevételek realizálódtak és tényleges, időarányos tárgyévi bevételként kerültek 

elszámolásra.  



 

 31 oldal 

A források fordulónapi összege 1.503.938 e Ft, amely megegyezik az összes eszköz 

fordulónapi értékével. 

 

10. Eredmény-kimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések 

Az alapítvány, éves mérleget, összköltség eljárással eredmény- kimutatást valamint, 

közhasznú eredmény-levezetést készít. 

1.  Értékesítés nettó árbevétele 6,7%-kal nőt az előző évhez viszonyítva.( Lépj egyet 

előre programnak köszönhetően). Kiesett ellenben a felnőttképzési normatívából származó 

bevételünk. 

2.  Az egyéb bevételeknél csökkenés tapasztalható, mivel a pályázatból befolyt 

pénzek mértéke elmaradt az előző évekhez képest. Ez a csökkenés (65%-os) drasztikusnak 

mondható. 

3. Összességében az alapítvány 2007 évi bevételei 8.4%-os csökkenést mutatnak. 

4. Az anyagjellegű ráfordítások a bevételek 45,35 %- át képezik, a személyi 

jellegűek pedig 48,91% -át. Összességében a tárgyévi anyagjellegű ráfordítások 

növekedése 5,43%; a személy jellegű ráfordításoké 30,00% volt. 2004. évben a 

statisztikai állományi létszám 91 fő volt, 2005. évre 165. főre bővült, 2006-ban az 

Alapítvány átlagosan 159 főt foglalkoztatott. 2007 évben a foglalkoztatottak statisztikai 

állományi létszáma 206 főre emelkedett.  

5. A lineáris kulccsal számított értékcsökkenés 24.3 %-kal csökkent. 

6. Az alapítvány a 100 ezer Ft alatti bekerülési értékű tárgyi eszközeit egy összegben 

számolja el költségként. A törvényi módosítások következtében a szellemi termékek, 

műszaki berendezések és a számítástechnikai eszközök is két évben kerülnek 

értékcsökkenésként elszámolásra. 

7. A szakképzésből átvett eszközöket a törvény által biztosított lehetőségek szerint 5 

év alatt számoljuk el értékcsökkenésként. 

8. A pénzügyi műveletek eredménye veszteség, mivel a fizetett kamatok és az 

árfolyam veszteség értéke magasabb a kapott kamatok és az árfolyamnyereség értékénél. 

9. A tárgyévi adózás előtti eredmény – 89.035 e Ft. 
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10.  Az alapítványnak tárgyévben adóalapot képező jövedelme nem keletkezett, így 

társasági adó fizetési kötelezettsége sincs.  
 

11. Közhasznú eredmény-levezetéshez kapcsolódó 
kiegészítések 

 

1. Közhasznú tevékenység bevétele 4.%- kal csökkent, ez az összeg 31.296  ezer Ft.-ot 

jelent.  

2. A 2007. évben elszámolt pályázat útján nyert támogatások értéke 64.45%-os 

csökkenést  mutat. 

3. A közhasznú tevékenység nettó árbevétele 7,3 %-os növekedést ért el. 

4..A támogatások  és adományok  összességében csekély csökkenést mutatnak.  

5. Az alapítvány közhasznú tevékenységéhez kapcsolódó összes ráfordítása 13.5% -kal 

nőtt, ami 113.801 ezer Ft-nak felel meg. A legnagyobb mértékű növekedést a bérköltség és 

bérjárulékok mutatnak. 

 

Az Alapítvány 2007 évi mérlegét és a közhasznúsági jelentést a FB. 2007. május 26-án 

tartott ülésén elfogadta. Ezt követően május 27-én 16.00 órai kezdettel megtartott 

kuratóriumi ülésen a 2007 évi közhasznú eredménnyel kapcsolatban a következő döntés 

született: 

 

Az Alapítvány a 2007 évi gazdálkodása során elért 82.892  ezer Ft veszteséget 

elfogadta és annak az eredmény-tartalékba való áthelyezését rendeli el. 

 

Debreczeni Mór Gizella 

Gazdasági Igazgató 
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